ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              13.03.2023 г.                                                № 216

г. Красноуфимск

Об утверждении положения и создании комиссии по социальной

адаптации и реабилитации ветеранов локальных войн и конфликтов, а

также членов их семей в городском округе Красноуфимск

В целях обеспечения эффективного оказания помощи ветеранам и членам

их семей в городском округе Красноуфимск, в связи с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», в соответствии с Протоколом от 02 марта

2023 года № 38 совещания у Вице-губернатора Свердловской области

О.Л.Чемезова, руководствуясь ст. ст. 28,48 Устава  городского округа

Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по социальной адаптации и

реабилитации ветеранов локальных войн и конфликтов, а также членов

их семей в городском округе Красноуфимск (Приложение №1).

2. Создать комиссию по социальной адаптации и реабилитации ветеранов

локальных войн и конфликтов, а также членов их семей в городском

округе Красноуфимск (далее – Комиссия).

3. Утвердить состав Комиссии (Приложение №2).

4. Настоящее Постановление опубликовать в официальном

периодическом печатном издании «Вестник городского округа

Красноуфимск» и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Красноуфимск.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя главы Администрации городского округа Красноуфимск

по социальной политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск                                     М.А. Конев

СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта постановления (распоряжения) администрации городского округа

Красноуфимск

Наименование постановления (распоряжения):

 «Об утверждении положения и создании комиссии по социальной адаптации и

реабилитации ветеранов локальных войн и конфликтов, а также членов их семей

в городском округе Красноуфимск»

Должность

Фамилия и инициалы

Сроки и результаты согласования

Дата

поступления

на

согласование

Дата

согласования

Замечания и

подпись

Заместитель

главы городского

округа

Красноуфимск по

социальной

политике

Ю.С. Ладейщиков

Начальник отдела

по правовой

работе

А.С. Колмаков

Независимый

эксперт

Л.В. Моржерина

Постановление (распоряжение) разослать:

 «Вестник городского округа Красноуфимск»

Военный комиссариат г. Красноуфимск, Ачитского и Красноуфимского районов

Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области

№ 3

МО Управление образованием городского округа Красноуфимск

ГБУЗ СО «Красноуфимская районная больница»

Красноуфимский филиал ГБПОУ "Свердловский областной медицинский колледж"

Красноуфимское муниципальное казённое учреждение "Служба единого заказчика"

ГКУ «Красноуфимский ЦЗ»

Клиентская служба в г. Красноуфимске Отделения Социального фонда России по Свердловской

области

Красноуфимский филиал ГБПОУ "Свердловский областной медицинский колледж"

Исполнитель, телефон

8(34394) 50297 В.А. Волкова

Приложение 1

к постановлению Главы

 городского округа Красноуфимск

от 13.03.2023 г.  №

Положение

о комиссии по социальной адаптации и реабилитации ветеранов локальных

войн и конфликтов, а также членов их семей в городском округе

Красноуфимск.

1. Комиссия по социальной адаптации и реабилитации ветеранов локальных

войн и конфликтов, а также членов их семей в городском округе Красноуфимск

(далее – Комиссия) строит свою работу в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, законами и нормативно-правовыми актами Свердловской

области, Уставом городского округа Красноуфимск, а также настоящим

Положением.

2. Комиссия является совещательным органом и образуется в целях

организации и координации деятельности по социальной адаптации и

реабилитации ветеранов локальных войн и конфликтов, а также членов их семей

в городском округе Красноуфимск.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) разработка предложений по вопросам социальной адаптации и

реабилитации ветеранов локальных войн и конфликтов, а также членов их семей

в городском округе Красноуфимск;

2) координация деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования городского округа Красноуфимск, учреждений при

подготовке и оказании адресной помощи в рамках социальной адаптации и

реабилитации ветеранов локальных войн и конфликтов, а также членов их семей

в городском округе Красноуфимск:

- очный прием и консультирование граждан по принципу «одного окна»;

- индивидуальное сопровождение трудных жизненных ситуаций ветеранов и

членов их семей;

- организацию предоставления социально значимых услуг и мер поддержки;

- привлечение волонтерской и благотворительной помощи;

- ведение учета оказанной помощи ветеранам и членам их семей;

- персональное информирование ветеранов и членов их семей о

предоставляемых льготах и мерах социальной поддержки, нормативно-правовом

регулировании в сфере социальной поддержки.

4. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

1) приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного

самоуправления городского округа Красноуфимск, представителей учреждений,

общественных организаций;

2) запрашивать от органов местного самоуправления городского округа

Красноуфимск, учреждений документы и материалы при подготовке и оказании

адресной помощи в рамках социальной адаптации и реабилитации ветеранов

локальных войн и конфликтов, а также членов их семей в городском округе

Красноуфимск.

5. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель

председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии, которые

принимают участие в ее работе на общественных началах. Члены Комиссии могут

делегировать полномочия своим представителям.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Дату и время

заседания Комиссии определяет председатель Комиссии на основании

поступившего обращения.

Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии либо по его поручению

заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не

менее половины членов Комиссии и (или) лиц с делегированными от членов

Комиссии полномочиями. Решения Комиссии принимаются большинством

голосов от числа присутствующих членов Комиссии.

Приложение 2

к постановлению Главы

 городского округа Красноуфимск

от 13.03.2023 г.  №

Состав комиссии по социальной адаптации и реабилитации ветеранов

локальных войн и конфликтов, а также членов их семей в городском округе

Красноуфимск.

Председатель

- Ладейщиков Ю.С., заместитель Главы

Администрации городского округа

Красноуфимск по социальной политике

Заместитель

председателя

- Толмачева Оксана Робертовна, начальник

отдела по социальной политике,

молодежным программам и туризму

Администрации городского округа

Красноуфимск

Секретарь - Волкова Виктория Александровна, главный

специалист отдела по социальной политике,

молодежным программам и туризму

Администрации городского округа

Красноуфимск

Члены штаба:

 - Колмаков Алексей Сергеевич, начальник

отдела по правовой работе Администрации

городского округа Красноуфимск;

 - Романова Светлана Владимировна, старший

инспектор отдела организационной работы

Администрации городского округа

Красноуфимск;

 - Чужова Анна Сергеевна, начальник отдела

организационной работы Администрации

городского округа Красноуфимск;

 - Колчанов Николай Сергеевич, начальник

отдела общественной безопасности

Администрации городского округа

Красноуфимск;

 - Вахрушева Елена Анатольевна, начальник

МО Управление образованием городского

округа Красноуфимск;
 - Чухарева Татьяна Анатольевна, начальник

Управления социальной политики

Министерства социальной политики

Свердловской области № 3 (по

согласованию);
 -  Гребнева Ольга Николаевна, старший

помощник военного комиссара города

Красноуфимска, Ачитского и

Красноуфимского районов Свердловской

области (по финансово-экономической и

социально-пенсионной работе)  (по

согласованию);
 -  Кислякова Надежда Валерьевна, заместитель

главного врача ГБУЗ СО «Красноуфимская

районная больница (по согласованию)

 - Малеева Светлана Владимировна, начальник

отдела субсидий и компенсаций расходов на

оплату ЖКУ отдельным категориям граждан

Красноуфимского муниципального

казённого учреждение "Служба единого

заказчика"
 - Шиблева Юлия Владимировна, директор

ГАУСО СО «Комплексный центр

социального обслуживания населения города

Красноуфимска» (по согласованию);
 - Спешилова Юлия Анатольевна, директор

ГАУ «ЦСПСиД г.Красноуфимска и

Красноуфимского района»
 - Мерзлякова Ирина Николаевна, директор

ГКУ «Красноуфимский ЦЗ» (по

согласованию);
 - Варенцова Ольга Владимировна,

руководитель клиентской службы в г.

Красноуфимске Отделения Социального

фонда России по Свердловской области (по

согласованию);
 - Набиев Вадим Тельманович, имам-хатыб

местной религиозной организации Махалля

«Аль-Хафиз» (по согласованию);
 - Носков Олег Николаевич, председатель КМО

ОООИВА «Инвалиды войны» (по

согласованию);
 - Хатмуллина Роза Миннединовна,

председатель комитета солдатских матерей

(по согласованию);
 - Иванков Андрей Иванович, настоятель

прихода Местная православная религиозная

организация «Приход во имя св.блгв.кн.

Александра Невского» (по согласованию);
 - Ващенко Ирина Валерьевна, Директор

Красноуфимского филиала ГБПОУ

"Свердловский областной медицинский

колледж" (по согласованию);